

## Ändringar i kapitel 3 Mästerskap och rekordbestämmelser

Svenska Simförbundets styrelse har beslutat att göra ändringar i Stadgar och tävlingsbestämmelser, kapitel 3 Mästerskap och rekordbestämmelser enligt bilaga.

Ändringarna träder omedelbart i kraft.

Enligt uppdrag

Mikael Jansson  
Förbundschef

Bilaga: Ändringar i kapitel 3 Mästerskap och rekordbestämmelser

Kursiv text i bilagor är kommentarer som inte ingår i regeltexten.

*Poloutskottet har till RK inkommit med en begäran om ändringar i regelverket gällande vattenpolon. Begäran avser ändringar i kapitel 3, regel 304. RK har tidigare föredragit ärendet för styrelsen.*

*RK har tillsammans med representanter för poloutskottet diskuterat de begärda ändringarna och bakgrunden till dessa. I regel 304 har begärts en ändring enligt nedan.*

*Som framgår av ovan förslag till ändring av regel 304 vill poloutskottet således även tillåta polospelare som har samordningsnummer att delta i spel i svenska mästerskap. Poloutskottet har motiverat ändringen med att vattenpolon har svårt att rekrytera spelare och många som idag deltar i verksamheten är utländska studenter som saknar folkbokföring i Sverige. Det ska påpekas att vattenpolon, till skillnad mot övriga simidrotter är en lagsport och hela spelåret avser spel om svenskt mästerskap. Av den anledningen behöver vattenpolon regleras annorlunda gentemot övriga simidrotter.*

*Grundregeln, vilken framgår i andra stycket, talar om att en simidrottare ska vara svensk medborgare eller kunna påvisa att vederbörande har varit folkbokförd i Sverige sedan minst tre månader för att få delta i svenska mästerskap. Vattenpolon har jämlikt tredje stycket ett undantag från denna regel genom att ett begränsat antal spelare tillåts delta utan att vare sig vara svensk medborgare eller folkbokförd i landet.*

*Enligt det förslag som nu ligger skulle även de som saknar folkbokföring i landet få delta så länge man har ett samordningsnummer. Dessutom skulle ytterligare spelare kunna vara med som helt saknar anknytning till Sverige. I övrigt ska undantaget inte gälla ungdoms- och juniorspelare då man vill motverka att föreningarna otillbörligt rekryterar unga spelare vilket också gå i linje med RF:s tankar kring barn- och ungdomsidrotten.*

*Undantaget för dam- och flickserier motiveras dock med att man i dagsläget har stora problem att rekrytera kvinnliga spelare och vill på detta sätt underlätta för klubbarna att överhuvudtaget få ihop dam- och flicklag. Hänvisningen till regel 660.2.6 är gjord med tanke på att man på ett enklare sätt kunna ändra bland annat numerären på antalet spelare.*

*Liksom i regel 206 har införts att den s.k. "tremånadersregeln" inte ska gälla för beach-vattenpolo. Se motivering för ändring av regel 206.*

### **304 Startberättigad**

Rätt att delta i svenska mästerskap i simidrott har varje simidrottare, från och med det kalenderår vederbörande fyller 13 år som är medlem i förening ansluten till SSF samt startberättigad enligt representations-bestämmelserna i 2 kap.

En simidrottare, dock ej vattenpolospelare, som inte är svensk medborgare ska därutöver kunna visa att han eller hon är folkbokförd i Sverige sedan minst tre månader räknat från mästerskapets första dag.

### **Nuvarande lydelse**

För vattenpolospelare gäller i stället att högst fyra (för beachvattenpolo högst två) spelare som varken är svenska medborgare eller folkbokförda i Sverige får, om startberättigade enligt första stycket ovan, representera ett lag i spel om svenskt mästerskap. Sådan spelare får dock delta i slutspel (dvs semifinal- och finalmatcher) endast om spelaren dels deltagit i minst 25 % av lagets seriespelsmatcher fram till slutspel och dels fått representationsrätt för föreningen senast tre månader före första finalmatchen i mästerskapet.

### **Ny lydelse**

För vattenpolospelare gäller i stället att högst två (för beachvattenpolo högst en) spelare som varken är svenska medborgare eller folkbokförda i Sverige eller har tilldelats samordningsnummer får, om startberättigade enligt första stycket ovan, representera endast ett seniorlag i spel om svenskt mästerskap endast om det är möjligt att uppnå deltagande på minst 25 procent av lagets matcher i grundserien. Sådan spelare får dock delta i spel efter grundserien (Elitseriekval, Final Four, semifinal- och finalmatcher) endast om spelaren dels deltagit i minst 25 % av lagets matcher i grundserien och dels fått representationsrätt för föreningen senast tre månader före första finalmatchen i mästerskapet.

Vad som ovan sägs om tidsgränsen för representationsrätten gäller ej beachvattenpolo

Spelare som varken är svenska medborgare, folkbokförd i Sverige eller har tilldelats samordningsnummer får inte representera ett lag i ungdoms- eller juniormatcher. Undantag kan dock medges för deltagande i dam- och flickserier i enlighet med regel 660.2.6.

För rätt att starta i individuell gren i ett mästerskap i simning ska simmaren förekomma med en i SSF:s tävlingsdatabas registrerad tid, som är lika med eller bättre än den av SSF-styrelsen fastställda kvalificeringstiden för respektive gren i det aktuella mästerskapet. Den således registrerade tiden ska ha uppnåtts under kvalificeringsperioden som pågår fr.o.m. 1 januari året före mästerskapet t.o.m. dagen före sista anmälningsdagen för respektive mästerskap.

För rätt att starta i individuell gren i ett mästerskap i masterssimning, se inbjudan till respektive mästerskap.

Juniorsimmare som vid kombinerad SM/JSM-tävling i försök eller semifinal uppnår tid som i sig kvalificerar till deltagande i semifinal eller final i SM är kvalificerad till sådan semifinal eller final även om simmaren under kvalificeringsperioden för mästerskapet inte uppnått den för grenen stipulerade kvalificeringstiden för SM.